
KALĖDŲ AR KALĖDINIS? 

 

 
Ne visada kalėdinis gali būti keičiamas žodžiu Kalėdų. Kai nusakomas 

tam tikras daiktas ar konkretus veiksmas, skirtas tik tai konkrečiai šventei – 
Kalėdoms, teiktina kilmininko forma, pvz.: Kalėdų pyragas, Kalėdų eglutė, 

Kalėdų dovanos, Kalėdų Senelis, Kalėdų staigmena, Kalėdų atvirukas, 
Kalėdų koncertas, Kalėdų žaidimas ir pan.   

Tačiau tais atvejais, kai kalbama apie Kalėdoms skirtą, bet kitu laiku 
vykstantį veiksmą, pvz., kalėdinis žaidimas gali būti žaidžiamas ir ne per 

Kalėdas, kalėdine staltiese užtiesti stalą galime ir po Kalėdų ir t. t., arba kai 
atsiranda dviprasmybių, pvz.: Kalėdų prekyba, Kalėdų nuolaida, Kalėdų mugė 

ir kt., labiau tinka priesagos -inis, -ė būdvardis kalėdinis, -ė. Tad teiktini žodžių 
junginiai: kalėdinė prekyba, kalėdinė nuolaida, kalėdinis išpardavimas ir 

pan. 
 

_________________ 


